ПРОТОКОЛ № 1
Общественного Совета по улучшению

инвестиционного климата и развитию предпринимательства

при главе администрации муниципального образования

Киреевский район

г. Киреевск                                                                                                                                13.04.2017 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации

муниципального образования Киреевский район
Цховребов Игорь Вячеславович
Присутствовали
	Кудряшова

Елена Петровна
	-
	Начальник  управления экономического развития администрации м.о Киреевский район, заместитель председателя Совета

	Гладышева
Екатерина Анатольевна

	-
	Референт 1 категории отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о  Киреевский район, секретарь

	Члены Совета:

	Боброва

Ольга Владимировна

Горяченков

Иван Юрьевич

Караваева

Светлана  Ивановна
	-

-

-
	Начальник отдела экономического развития управления экономического развития администрации м.о  Киреевский район

Начальник отдела архитектуры и градостроительства управления экономического развития  администрации  м.о  Киреевский район

Общественный помощник уполномоченного по защите прав  предпринимателей Тульской области    (по согласованию)

	Куприна

Татьяна Васильевна
	-
	Директор муниципального фонда местного развития Киреевского развития Тульской области

(по согласованию)

	Воробьев

Владимир Анатольевич
	-
	Председатель Киреевского отделения общероссийской организации малого и среднего предпринимательства  «Опора России» (по согласованию)

	Сазонова

Елена Николаевна
	-
	Главный специалист – эксперт отдела ОГС в г. Узловая (по согласованию)

	Щербаков

Виталий Иванович
	-
	Генеральный  директор ООО «Щербаков»

 (по согласованию)

	Шевченко

Валерий  Николаевич
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Осипова

Надежда Владимировна
	-
	Директор ООО «Светлана» (по согласованию)

	Лавриненко

Михаил Юрьевич
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

I. О рассмотрении оценки эффективности
муниципальных программ за 2016 год
(Боброва О.В., Пронина О.Н.)

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Бобровой О.В. и заместителя начальника управления муниципального хозяйства Прониной О.Н. по вопросу «Оценки эффективности реализации муниципальных программ», Общественный Совет РЕШИЛ:
1.1. Информацию начальника отдела экономического развития управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Бобровой О.В. и заместителя начальника управления муниципального хозяйства Прониной О.Н. по вопросу «Оценки эффективности реализации муниципальных программ» принять к сведению.

1.2. Считать оценку эффективности реализации муниципальных программ:

· удовлетворительной:

(«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Киреевский район на 2014-2020 годы» высокий уровень эффективности).

· неудовлетворительной:
- «Устойчивое развитие сельских территорий Киреевского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (низкий уровень эффективности);

- «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Киреевского района на 2014-2020 годы» (низкий уровень эффективности);

- «Модернизация и развитие автомобильных дорог и дорожного хозяйства муниципального образования Киреевский район на 2014-2020 годы» (низкий уровень эффективности).

Кроме того, в связи с отсутствием финансовых средств, произвести оценку эффективности реализации следующих программ не предоставляется возможным:

- «Улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании Киреевский район на период 2014-2020 годы»;

- «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории Киреевского района на 2014-2020 годы».

1.3. Рекомендовать администрации муниципального образования Киреевский район:
1.3.1. Изыскать возможность финансирования на 2017 год следующих муниципальных программ:

- «Улучшение инвестиционного климата в муниципальном образовании Киреевский район на период 2014-2020 годы»;

- «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на территории Киреевского района на 2014-2020 годы».

1.3.2. По следующим муниципальным программам:
- «Устойчивое развитие сельских территорий Киреевского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (низкий уровень эффективности);

- «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Киреевского района на 2014-2020 годы» (низкий уровень эффективности);

- «Модернизация и развитие автомобильных дорог и дорожного хозяйства муниципального образования Киреевский район на 2014-2020 годы» (низкий уровень эффективности).

1.3.2.1. Обеспечить финансированием в полном объеме для реализации всех запланированных мероприятий, утвержденных в 2017 году.

1.3.2.2. В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Киреевский район от 19 сентября 2013 года № 756 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ администрации муниципального образования Киреевский район», в данные программы постоянно разрабатывать и вносить изменения.
1.3.2.3. Своевременно обеспечить подачу заявок в соответствующие Министерства и Комитеты Тульской области на получение субсидий из областного бюджета на реализацию муниципальных программам.

1.3.2.4. Активизировать работу по проведению конкурсных процедур в целях своевременного освоения бюджетных средств.

Проголосовали единогласно.

Заместитель председателя

Общественного Совета                                            Е.П. Кудряшова
Секретарь                                                                 Е.А. Гладышева
1